[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.02.2019 г. № 17/39
О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов городского округа Лобня от 27.11.2018 г.

№ 233/36 «О бюджете городского округа Лобня на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Лобня, рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в бюджет городского округа Лобня на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» внесенный Администрацией городского округа Лобня, учитывая предложения комиссии по бюджету, финансам и налогам и Контрольно-счетной палаты городского округа Лобня, мнения депутатов,
Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов городского округа Лобня от 27.11.2018 г. № 233/36 следующие изменения и дополнения:

1. Уменьшить бюджет городского округа Лобня на 2019 год по доходам на                           297 921,8 тыс. рублей и по расходам на 297 921,8 тыс. рублей.

Увеличить бюджет городского округа Лобня на плановый период 2020 года по доходам на 154 302,1 тыс. рублей и по расходам на 154 302,1 тыс. рублей.

Увеличить бюджет городского округа Лобня на плановый период 2021 года по доходам на 518 080,8 тыс. рублей и по расходам на 518 080,8 тыс. рублей.
2. Пункт 1 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Лобня на 2019 год:

а) общий объем доходов в сумме 3 218 614,4 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 711 483,6 тыс. рублей;

б) общий объем расходов в сумме 3 353 201,4 тыс. рублей;

в) предельный размер дефицита бюджета городского округа Лобня на 2019 год в сумме 134 587,0 тыс. рублей».

3. Пункт 2 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Лобня на плановый период 2020 и 2021 годов:

а) общий объем доходов на 2020 год в сумме 4 224 680,1 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 605 349,1 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 4 103 943,8 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 383 208,3 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Лобня на 2020 год в                        сумме 4 342 888,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме                           43 438,5 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 4 121 148,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 86 897,0 тыс. рублей;

в) предельный размер дефицита на 2020 год в сумме 118 208,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 17 205,0 тыс. рублей.».
4. Учесть в бюджете городского округа Лобня, изменения в пункте 4 решения в части поступлений доходов по основным источникам в следующих суммах:

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Увеличение

(уменьшение)

в тыс. руб.

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	-297 921,8

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-297 921,8

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	-411 627,8

	000 2 02 20216 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	+20 000,0

	000 2 02 20302 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов
	-19 114,2

	0002 02 27112 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	-550 526,2

	Субсидия на капитальные вложения в общеобразовательные организации в целях обеспечения односменного режима обучения
	-550 526,2

	000 2 02 29999 04 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	+138 012,6

	Субсидия на мероприятие по проведению капитального ремонта в муниципальных общеобразовательных организациях Московской области
	+259,0

	Субсидия на капитальный ремонт и приобретение оборудования для оснащения плоскостных спортивных сооружений в муниципальных образованиях Московской области
	+7 152,0

	Субсидия на устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного и архитектурно-художественного освещения в рамках реализации приоритетного проекта «Светлый город»
	+ 115 371,3

	Субсидия на дооснащение материально-техническими средствами многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, действующих на территории Московской области, для организации предоставления государственных услуг по регистрации рождения и смерти
	+222,0

	Субсидия на ремонт подъездов в многоквартирных домах
	+7 582,2

	Субсидия на предоставление доступа к электронным сервисам цифровой инфраструктуры в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	+1 204,0

	Субсидия на установку камер видеонаблюдения в подъездах многоквартирных домов
	+1 818,1

	Субсидия на государственную поддержку частных дошкольных образовательных организаций в Московской области с целью возмещения расходов на присмотр и уход, содержание имущества и арендную плату за использование помещений
	-33,0

	Субсидия на мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время
	+4 437,0

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	+111 406,0

	000 2 02 30022 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	-6 569,0

	000 2 02 30024 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	+2 843,0

	Субвенция на осуществление переданных полномочий по временному хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к собственности Московской области и временно хранящихся в муниципальных архивах
	+14,0

	Субвенция на частичную компенсацию стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области и в частных общеобразовательных организациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам
	+3 861,0

	Субвенция на обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав городских округов и муниципальных районов Московской области
	+803,0

	Субвенция на оплату расходов, связанных с компенсацией проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме обучения муниципальных общеобразовательных организаций в Московской области
	+4,0

	Субвенция на осуществление государственных полномочий Московской области в области земельных отношений
	-758,0

	Субвенция на осуществление государственных полномочий в соответствии с Законом Московской области № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области»
	-874,0

	Субвенция на осуществление переданных полномочий Московской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	-207,0

	000 2 02 30029 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	-1 017,0

	000 2 02 35082 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	+9 172,0

	000 2 02 35118 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	-125,0

	000 2 02 39999 04 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам городских округов
	+107 102,0

	Субвенция на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	+71 981,0

	Субвенция на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	+685,0

	Субвенция на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	+34 311,0

	Субвенция на обеспечение полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет в Московской области
	+125,0

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	+ 2 300,0

	000 2 02 45160 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	+2 300,0

	Дополнительные мероприятия по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы
	+2 300,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	-297 921,8

5. В пункте 11 цифры «3 611 190,6» заменить цифрами «3 305 074,6», цифры «4 096 894,9» заменить цифрами «4 248 038,2», цифры «3 467 918,4» заменить цифрами «3 982 840,4».
6. В пункте 21 цифры «87 484,9» заменить цифрами «96 664,9».
7. Пункт 22 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции:

«Установить верхний предел муниципального долга городского округа Лобня по состоянию на 1 января 2020 года в размере 309 587,0 тыс. рублей, в том числе:

- по кредитам, полученным Администрацией городского округа Лобня от имени городского округа Лобня – 309 587,0 тыс. рублей;

- по другим долговым обязательствам, гарантированным Администрацией городского округа Лобня от имени городского округа Лобня – 0 рублей.».

8. Пункт 23 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции:

«Установить верхний предел муниципального долга городского округа Лобня по состоянию на 1 января 2021 года в размере 427 795,0 тыс. рублей, в том числе:

- по кредитам, полученным Администрацией городского округа Лобня от имени городского округа Лобня – 427 795,0 тыс. рублей;

- по другим долговым обязательствам, гарантированным Администрацией городского округа Лобня от имени городского округа Лобня – 0 рублей.».
9. Пункт 24 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции:

«Установить верхний предел муниципального долга городского округа Лобня по состоянию на 1 января 2022 года в размере 445 000,0 тыс. рублей, в том числе:

- по кредитам, полученным Администрацией городского округа Лобня от имени городского округа Лобня – 445 000,0 тыс. рублей;

- по другим долговым обязательствам, гарантированным Администрацией городского округа Лобня от имени городского округа Лобня – 0 рублей.».
10. Пункт 25 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции:

«Установить предельный объем муниципального долга городского округа Лобня на 2019 год в размере 495 585,3 тыс. рублей, на 2020 год в размере 553 827,0 тыс. рублей и на 2021 год в размере 629 555,0 тыс. рублей.».
11. Пункт 26 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции:

«Установить предельный объем заимствований городского округа Лобня в течение 2019 года в сумме 388 619,0 тыс. рублей, в течение 2020 года в сумме 284 240,0 тыс. рублей, в течение 2021 года в сумме 201 760,0 тыс. рублей.».
12. Внести изменения и дополнения:

в приложение 1 «Объем поступлений доходов в бюджет городского округа Лобня в                       2019 году по основным источникам» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

в приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Лобня» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

в приложение 3 «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Лобня» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изложив его в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

в приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Лобня на 2019 год» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изложив его в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

в приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Лобня на плановый период 2020 и 2021 годов» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изложив его в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

в приложение 6 «Расходы бюджета городского округа Лобня на 2019 год по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Лобня и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изложив его в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

в приложение 7 «Расходы бюджета городского округа Лобня на плановый период 2020 и 2021 годов по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Лобня и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изложив его в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

в приложение 8 «Расходы бюджета городского округа Лобня по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изложив его в редакции согласно приложению 8  к настоящему решению;
в приложение 10 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Лобня на плановый период 2020 и 2021 годов» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изложив его в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;

в приложение 12 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Лобня на 2019 год» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изложив его в редакции согласно приложению 10 к настоящему решению;
в приложение 13 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Лобня на плановый период 2020 и 2021 годов» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изложив его в редакции согласно приложению 11 к настоящему решению;
в приложение 14 «Информация о муниципальном долге городского округа Лобня на 2019 год по формам долговых обязательств с приложением перечня гарантий городского округа Лобня, выданных Администрацией городского округа Лобня» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изложив его в редакции согласно приложению 12 к настоящему решению;

в приложение 15 «Информация о муниципальном долге городского округа Лобня на плановый период 2020 и 2021 годов по формам долговых обязательств с приложением перечня гарантий городского округа Лобня, выданных Администрацией городского округа Лобня» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изложив его в редакции согласно приложению 13 к настоящему решению.

13. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа Лобня.

14. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».

15. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на А.В. Невского - председателя комиссии по бюджету, финансам и налогам Совета депутатов городского округа Лобня.
Председатель Совета депутатов

Глава

городского округа Лобня

городского округа Лобня

Н.Н. Гречишников

     Е.В. Смышляев

«28» 02. 2019 г.